referidas al Ministerio de la Protección Social;

Que en mérito de lo expuesto,

DECRETA:

Artículo 1°. A partir del primero (1°) de enero del año 2005 regirá como Salario Mínimo
Legal Mensual para los trabajadores de los sectores urbano y rural, la suma de trescientos
ochenta y un mil quinientos pesos ($381.500) moneda corriente.

Artículo 2°. Este decreto rige a partir del primero (1°) de enero de dos mil cinco (2005)
y deroga el Decreto 3770 del 26 de diciembre de 2003.

Publíquese  cúmplase.

Dado en Bogotá, D. C., a 22 de diciembre de 2004.

ÁLVARO URIBE VÉLEZ

[...]

Fijar, a partir del primero (1°) de enero del año dos mil cinco (2005), el
auxilio de transporte a cargo de los empleadores, a que tienen derecho los servidores públicos
y los trabajadores particulares que devenguen hasta dos (2) veces el salario mínimo legal
mensual vigente, en la suma de cuarenta y cuatro mil quinientos pesos ($44.500) moneda
corriente, mensuales; el cual se pagará en todos los lugares del país donde se preste el servicio
público de transporte.

Artículo 2°. El presente decreto rige a partir del primero (1°) de enero del año dos mil
cinco (2005) y deroga el Decreto 3771 del 26 de diciembre de 2003.